
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 23 апреля 1994 г. N 380 

                              г. Москва 

 

 

             Об Ингушском государственном университете 

 

     В целях обеспечения потребности отраслей народного хозяйства в 

специалистах     с     высшим     образованием     и     перспектив 

социально-экономического     развития     Ингушской      Республики 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять предложение Совета Министров Ингушской Республики и 

Государственного   комитета   Российской   Федерации   по   высшему 

образованию,  согласованное  с  Министерством  финансов  Российской 

Федерации   и   Министерством  экономики  Российской  Федерации,  о 

создании  в  1994  году  Ингушского  государственного  университета 

Государственного   комитета   Российской   Федерации   по   высшему 

образованию. 

     2. Совету   Министров   Ингушской   Республики   совместно   с 

Государственным   комитетом   Российской   Федерации   по   высшему 

образованию    разработать    и   осуществить   комплекс   мер   по 

материально-техническому   обеспечению   создаваемого    Ингушского 

государственного университета. 

     Министерству экономики  Российской  Федерации  и  Министерству 

финансов    Российской    Федерации    предусматривать    выделение 

Государственному   комитету   Российской   Федерации   по   высшему 

образованию  соответствующих  лимитов  централизованных капитальных 

вложений и бюджетных ассигнований. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


